
ВАНРЕДНИ БРОЈ 10

ISSN 1451-5733

ГОДИНА XIV                БЕОГРАД, 01.07.2019.

С А Д Р Ж А Ј

    ОДЛУКЕ ИЗВРШНОГ ОДБОРА ФС СРБИЈЕ 
   СА 3. СЕДНИЦЕ ОДРЖАНЕ 01.07.2019.

 I  КАДРОВСКА  ПИТАЊА

  1. ОДЛУКА О ПОСТАВЉАЊУ СЕЛЕКТОРА МУШКЕ  
      ФУДБАЛСКЕ ‘’А’’ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ СРБИЈЕ. ........................... 3

  2. ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ СА ФУНКЦИЈЕ СЕЛЕКТОРА  
     МУШКЕ ФУДБАЛСКЕ ,,У-21’’ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ СРБИЈЕ  
     И ЧЛАНОВА СТРУЧНОГ ШТАБА.. ................................................... 4

II  ОДЛУКЕ

  1. ОДЛУКА О ОБАВЕЗНОМ НАСТУПАЊУ БОНУС ИГРАЧА ДО  
     21 ГОДИНЕ СТАРОСТИ У ТАКМИЧЕЊУ СУПЕР ЛИГЕ ПОЧЕВ  
     ОД ТАКМИЧАРСКЕ СЕЗОНЕ 2020/2021. ........................................ 5

  2. ОДЛУКА О ДОПУНИ ПРОПОЗИЦИЈА ТАКМИЧЕЊА ЗА  
     ПРВЕНСТВО ПРВЕ ЛИГЕ СРБИЈЕ У ФУДБАЛУ ЗА  
     ТАКМИЧАРСКУ СЕЗОНУ 2019/2020.. .............................................. 6  

  3. ОДЛУКА О ПОПУЊАВАЊУ КАДЕТСКЕ ЛИГИ СРБИЈЕ ЗА  
     ТАКМИЧАРСКУ СЕЗОНУ 2019/2020.. .............................................. 7

  



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10СТРАНА 2 ФУДБАЛ, 01.07.2019.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10 СТРАНА 3ФУДБАЛ, 01.07.2019.

На основу члана 45. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 

лист ФСС „Фудбал“, ванредни бр.  18/2017 и 7/2019), а у складу са пред-

логом Стручног одбора број 14-1099/1 од 1.7.2019. године, Извршни одбор 

ФС Србије, на седници одржаној  1.7.2019. године, донео је

О  Д  Л  У  К  У

Члан 1.

За селектора „А“  мушке Фудбалске репрезентације Србије поставља 

се тренер Љубиша ТУМБАКОВИЋ.

Селектор из става 1. овог члана поставља се на период  1.7.2019. - 
31.12.2021. године.  

Члан 2.

Радни послови и задаци, права и дужности Селектора „А“ репрезентације 

Србије регулисаће се Уговором о стручном ангажовању између Селектора и ФСС.

Даје се овлашћење генералном секретару ФС Србије Јовану Шурбатовићу, да 

може да води преговоре о финансијским условима закључења Уговора о стручном 

ангажовању селектора из члана 1. ове одлуке и да након преговора, у име и за 

рачун ФС Србије закључи уговор са селектором Љубишом ТУМБАКОВИЋЕМ. 

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у Службе-

ном листу ФСС „Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10СТРАНА 4 ФУДБАЛ, 01.07.2019.

На основу члана 45. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 

лист ФСС „Фудбал“, ванредни бр. 18/2017 и 7/2019), Извршни одбор ФС 

Србије, на седници одржаној 1.7.2019. године, донео је

О  Д  Л  У  К  У

Члан 1.

 Разрешава се функције селектора мушке фудбалске ,,У-21‘‘ репре-

зентације Србије тренер Горан ЂОРОВИЋ.

Разрешавају се сви чланови стручног штаба мушке фудбалске ,,У-21‘‘ 

репрезентације Србије и дана 1.7.2019. године раскидају се сви уговори о 

професионалном ангажовању чланова стручног штаба мушке фудбалске 

,,У-21‘‘ репрезентације Србије. 

Члан 2.

О спровођњу ове одлуке стараће се генерални секретар ФС Србије и 

Сектор финансија ФС Србије.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

службеном листу ФСС ,,Фудбал‘‘.  

 ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10 СТРАНА 5ФУДБАЛ, 01.07.2019.

На основу члана 45. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 

лист ФСС „Фудбал“, ванредни бр. 18/2017 и 7/2019, Извршни одбор ФС 

Србије, на седници одржаној 1.7.2019. године, донео је 

О Д Л У К У

О ОБАВЕЗНОМ НАСТУПАЊУ БОНУС ИГРАЧА ДО 21 
ГОДИНЕ СТАРОСТИ У ТАКМИЧЕЊУ СУПЕР ЛИГЕ ПОЧЕВ 

ОД ТАКМИЧАРСКЕ СЕЗОНЕ 2020/2021

Члан 1.
Почев од такмичарске сезоне 2020/2021 клубови који учествују у 

такмичењу Супер лиге Србије обавезни су да почну утакмицу са најмање 

2 (два) играча који су рођени дана 1.1.1999. године и млађи.  

Уколико се за време првог полувремена утакмице врши замена играча 

узраста до 21 године, а након његовог изласка из игре у тој екипи не оста-

не обавезан број играча узраста до 21 годину, уместо њега у игру може ући 

само играч узраста до 21 године“.

Члан 2.
Одредбе из члана 1. ове одлуке унеће се у текст Пропозиција такмичења 

за првенство Супер лиге Србије у фудбалу за такмичарску сезону 2020/2021.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

Службеном листу ФСС „Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10СТРАНА 6 ФУДБАЛ, 01.07.2019.

На основу члана 45. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 

лист ФСС „Фудбал“, ванредни бр. 18/2017 и 7/2019, Извршни одбор ФС 

Србије, на седници одржаној 1.7.2019. године, донео је 

О Д Л У К У

О ДОПУНИ ПРОПОЗИЦИЈА ТАКМИЧЕЊА ЗА ПРВЕНСТВО 
ПРВЕ ЛИГЕ СРБИЈЕ У ФУДБАЛУ ЗА ТАКМИЧАРСКУ 

СЕЗОНУ 2019/2020

Члан 1.
У Пропозицијама такмичења за првенство Прве лиге Србије у фудбалу 

за такмичарску сезону 2019/2020 (Службени лист ФСС „Фудбал“, ванредни 

бр. 8/2019 и 9/2019), после члана 61. додаје се нови члан 61а. који гласи:

„Члан 61а.

 У такмичењу Прве лиге Србије клубови су обавезни да започну утакми-

цу са најмање 2 (два) играча који су рођени дана 1.1.1998. године и млађи.  

Уколико се за време првог полувремена утакмице врши замена играча 

узраста до 21 године, а након његовог изласка из игре у тој екипи не оста-

не обавезан број играча узраста до 21 годину, уместо њега у игру може ући 

само играч узраста до 21 година“.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

Службеном листу ФСС „Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10 СТРАНА 7ФУДБАЛ, 01.07.2019.

На основу члана 45. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 

лист ФСС ,,Фудбал“, ванредни бр. 18/2017 и 7/2019), а у вези са чл. 76. и 

77. Пропозиција такмичења за првенство лига млађих категорија играча за 

такмичарску 2018/2019 годину (Службени лист ФСС ,,Фудбал“, ванредни 

број 9/2019), Извршни одбор ФС Србије на седници одржаној 1.7.2019. 

године, донео је

О  Д  Л  У  К  У

Члан 1

Слободно место у Кадетској лиги Србије за такмичарску сезону 

2019/2020 попуњавасе  са ФК ,,Спартак Ждрепчева крв‘‘ из Суботице. 

Члан 2

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

Службеном листу ФСС ,,Фудбал‘‘.

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  10СТРАНА 8 ФУДБАЛ, 01.07.2019.

 CIP - Katalogizacija u publikaciji 
Narodna biblioteka Srbije, Beograd

796.3( 497.11 )

 FUDBAL / Fudbalski savez Srbije. - 
2003, br. (1) (19. februar) - . - Beograd 
(Terazije 35) : Fudbalski savez Srbije, 
2003- (Beograd: DTA). - 24 cm

 Nastavak publikacije: Jugoslovenski fudbal 
(Beograd. 1956) = ISSN 0350-915X

ISSN 1451-5733 = Fudbal
COBISS.SR-ID 107563532

Тираж: 15 примерака

Издаје: Фудбалски савез Србије, Београд, Теразије 35 • рачун: 355-1034682-82
Телефон: 3233-447 • Уређује Стручна служба ФСС • e-mail: fudbalobjava@fss.rs


